
Projekt

z dnia  12 sierpnia 2019 r.
Zatwierdzony przez .........................

UCHWAŁA
RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA

z dnia 12 sierpnia 2019 r.

w sprawie uznania skargi na działalność organu wykonawczego-Wójta Gminy Łęka Opatowska za 
bezzasadną

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019 r. 
poz. 506 ze zm.), w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z 14.06.1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(Dz.U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Wniesioną w dniu 26 lipca 2019 skargę na działalność Wójta Gminy Łęka Opatowska  uznaje się za 
bezzasadną.

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały.

§ 3. O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi skarżącego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: CF13F475-25E0-4B36-BDE8-AFA9AF84BA5D. Projekt Strona 1



Załącznik do uchwały

Rady Gminy Łęka Opatowska

z dnia 12 sierpnia 2019 r.

Uzasadnienie do uchwały

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 12 sierpnia 2019 r.

W dniu 26 lipca 2019r. do Rady Gminy Łęka Opatowska wpłynęła drogą elektroniczną skarga na działalność 
organu wykonawczego Wójta Gminy Łęka Opatowska Adama Kopisa.

Przedmiotem skargi było zawarcie umowy na usługę przeprowadzenia audytu wewnętrznego bez 
ogłoszenia na stronie BIP ,co zdaniem skarżącej wpłynęło na zmniejszenie możliwego kręgu wykonawców 
oraz nie wyklucza umyślnego działania  organu wykonawczego na szkodę jednostki samorządu 
terytorialnego w zakresie niegospodarności w wydatkowaniu środków publicznych poprzez wybieranie 
wykonawców w sposób nietransparentny z potencjalnie wyższą ceną usługi niż występująca na rynku 
usługodawców tej usługi.

Organem właściwym do rozpoznania przedmiotowej skargi zgodnie z przepisem art. 18b ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym w związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania 
administracyjnego jest rada gminy.

Przewodniczący Rady Gminy Łęka Opatowska przekazał opisana powyżej skargę do Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Łęka Opatowska.

Komisja na swoim posiedzeniu w dniu 12 sierpnia 2019r. rozpatrzyła wniesiona skargę. Jednoczenie komisja 
zapoznała się z treścią Zarządzenia Nr 24/2014 Wójta Gminy Łęka Opatowska z dnia 24 kwietnia 2014r. 
W sprawie wprowadzenia regulaminu udzielania przez jednostki organizacyjne Gminy Łęka Opatowska 
zamówień, których wartość nie przekracza wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 euro  oraz 
z umową zawartą w dniu 31 stycznia 2019r. przez Gminę Łęka Opatowska reprezentowaną przez Wójta 
Gminy przy kontrasygnacie Skarbnika z audytorem wewnętrznym.

Komisja w wyniku analizy stwierdziła, że zarzuty skarżącej są nieuzasadnione i bezpodstawne.

Umowa zawarta z audytorem określa wynagrodzenie na poziomie 15.934,94 zł netto za czas 
obowiązywania umowu-14miesięcy.

Umowa została zawarta na podstawie § 4 Regulaminu udzielania przez jednostki organizacyjne Gminy Łęka 
Opatowska zamówień o wartości szacunkowej nie przekraczającej równowartości kwoty 30 000 euro, który 
stanowi o procedurze udzielania zamówień o wartości szacunkowej nie przekraczającej równowartości 
kwoty 20 000 zł. Zgodnie z tym przepisem pracownik merytoryczny   odpowiedzialny za realizację 
zamówienia dokonuje wyboru wykonawcy, kierując się zasadą należytej staranności i uzyskaniem 
najlepszych efektów z danych nakładów. Podstawą udokumentowania udzielenia zamówienia może być 
jednorazowe zlecenie (zamówienia) albo opisana faktura lub rachunek. Podstawą udokumentowania 
zamówienia zgodnie z regulaminem winna być szczegółowa umowa, jeżeli rodzaj zamówienia wskazuje na 
celowość takiego rozwiązania.

W czasie obrad Komisji wysłuchano wyjaśnień Sekretarza  Gminy, który przedstawił sposób postępowania 
przy wyborze audytora wewnętrznego.

Komisja stwierdziła ,że procedura zawarcia umowy pomiędzy Gminą Łęka Opatowska a audytorem 
wewnętrznym przeprowadzona została zgodnie z obowiązującym regulaminem i nie zostały naruszone żadne 
przepisy obowiązujące w tym zakresie.

W tym stanie rzeczy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała skargę za bezzasadną podejmując w tym 
zakresie stosowną uchwałę.

Rada Gminy Łęka Opatowska biorąc pod uwagę powyższe ustalenia Komisji uznała skargę z dnia 26 lipca 
2019r. za bezzasadną.

Id: CF13F475-25E0-4B36-BDE8-AFA9AF84BA5D. Projekt Strona 1



Id: CF13F475-25E0-4B36-BDE8-AFA9AF84BA5D. Projekt Strona 2




